
 

MTR inskränker semesterreglerna! 

De senaste åren angriper MTR semesterförläggning och tvångsemestrar flera och 

flera anställda. I år tvångsemestrades en del anställda för att de inte har begärt 

resterande/ innestående semester i början av sommaren. Seko tvistade om detta och 

frågan skickades för en central förhandling. Under den lokala förhandlingen, Seko 

försökte nå en överenskommelse med MTR angående en del rutiner men MTR 

lyssnade inte på oss och de anställda och de kör på! 

Nu intensifieras inskränkningar genom att de har öppnat en s.k. ”vårsökning”. 

Rubriken är vilseledande då MTR menar på att man ska söka för hela året, utom 

huvudsemester (d.v.s. sommaren). Detta innebär att man kryssar på om man vill 

spara resterande dagar utom de 20 dagar som ingår i huvudsemester. Om man 

kryssar på att spara dem, då enligt MTR kan man inte ångra sig efteråt. Om man 

däremot kryssar inget, då anser MTR ensidig att man kan lägga ut dem, efter att man 

har lagt huvudsemestern! Utöver detta anser MTR att man kan lägga fritt för dem 

resterande semester, utom huvudsemester!  

Med andra ord vill MTR båda äta och behålla kakan! 

Seko anser att detta bryter mot semesterlagen och kollektivavtalet samt sätter ur 

spel det protokollet som enligt Seko har kollektivavtal status, d.v.s. ”att man kan söka 

och få en veckas semester om man ansöker två veckor innan eller mer än en vecka 

om man ansöker en månad innan (undantagen sommar, jul/nyår samt påsk)”. 

Därför Seko rekommenderar våra medlemmar att inte kryssa angående att spara 

semester för 2021. Du kan söka också överstigande semester om du har någon 

speciell anledning, annars du behöver inte göra det just nu. 

 Om man har kryssat att man vill spara semester till ett senare år och man ångrar sig 

d.v.s. att du vill ansöka om sparade semester, gör det!  

I båda fallen, om du har problem med MTR, ta kontakt med Seko för att driva frågan. 

Seko planerar olika aktiviteter, aktioner m. m. snart. Håll dig uppdaterad! 

 

Klubbstyrelsen Seko Tunnelbanan 


